
 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
Portaria nº 160/2023– GP/CMT                                                                                              Timon (MA), 08 de maio de 2023. 

NOMEIA SERVIDOR PARA FUNÇÃO DE PREGOEIRO.              

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista a exigência da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. NOMEAR o servidor Francisco das Chagas Nery Netto, matricula nº 10852023, cargo em comissão de 

Coordenador de Licitações e Contratos, para a função de PREGOEIRO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE 

TIMON e sua Equipe de Apoio, os (as) Senhores (a): Francisco das Neves de Sousa, matricula nº 10262023, 

cargo em comissão de Assessor Parlamentar da Presidência, Francisco Manoel da Silva Lopes, matricula nº 

571994, cargo efetivo Eletricista 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com 

efeitos retroativos a 02.05.2023.  

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 08 DE 

MAIO DE 2023. 

 

 Ver. Celso Antonio Silva Lopes    
Presidente 

 

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

de Timon, Estado do Maranhão, ao oito dia do mês de maio de 2023, e publicada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei 

Municipal nº 1821/2012.  

   
Francisco das Chagas Silva   

Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023 
 



 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON 

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho” 
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão 

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 
  

 


